

一般资格要求：

符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条之供应商资格条件要求，并按《中华人民共和国政府采购法实施条例》第十七条提供以下材料：

- 1、具有独立承担民事责任的能力：提供有效的营业执照副本、税务登记证副本、组织机构代码证副本（或有效的“三证合一”营业执照副本）；注：根据《政府采购法实施条例》释义，银行、保险、石油石化、电力、电信等有行业特殊情况的，取得营业执照的分支机构可以分公司名义参与投标，并出具总公司授权，总、分公司之间可以资源共享（如专利资质、合同业务材料等）。
- 2、具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度：提供有效的 2020 年或 2021 年财务审计报告或投标人出具的 2022 年任意 1 个月财务报表或开户银行出具的资信证明；
- 3、具有履行合同所必须的设备和专业技术能力：提供证明材料或承诺函（格式自拟）；
- 4、参加本次政府采购活动前三年内，在经营活动中没有违法违规记录：提供书面声明函（格式自拟）；
- 5、具有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录：提供 2022 年以来任意 1 个月依法缴纳税收凭证及社会保障资金缴纳凭证。
- 6、法律、行政法规规定的其他条件：在“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）、中国政府采购网（www.ccgp.gov.cn）等渠道查询中未被列入失信被执行人名单、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单中，如被列入失信被执行人、重大税收违法案件当事人名单、政府采购严重违法失信行为记录名单中，自愿放弃投标资格，并承担由此造成的一切法律责任及后果。②根据《省发展改革委 省法院 省公共资源交易中心关于推进全省公共资源交易领域对法院失信被执行人实施信用联合惩戒的通知》黔发改财金（2020）421 号文件要求，采购人或代理机构在递交投标文件截止时间后现场根据贵州信用联合惩戒平台反馈信息，查询供应商是否属于法院失信被执行人，如被列入取消其投标资格。
- 7、法定代表人需提供加盖鲜章的法定代表人身份证明原件及本人身份证原件；委托代理人须提供加盖鲜章的法人授权委托书原件及本人身份证原件；

注：以上须提供原件扫描件加盖公章作为电子投标文件的一部分用于资格审查。

二、本项目所需特殊行业资质或要求：无。

三、本项目 不接受 联合体投标

四、特殊资格要求：

①本项目采用网上获取文件。注册入库需知：尚未注册入库的交易主体请登陆全国公共资源交易平台（贵州省黔东南州）（<http://ggzyjyqx.qdn.gov.cn>），点击“用户注册”进行信息入库注册（操作流程详见全国公共资源交易平台（贵州省黔东南州）门户网站“信息入库管理平台→企业（其他组织）信息入库办理操作指南或自然人信息入库办理操作指南”信息入库咨询电话 08558685619/8685617），信息入库核验通过后，办理 CA 数字证书即可登录全国公共资源交易平台（贵州省黔东南州）开展招投标及竞买业务。本项目不接受现场获取文件，如因未注册而导致不能参加本项目获取文件的交易主体，后果自行承担。

注：获取招标文件时间内不受公告发布时间“每天上午 09:00:00 至 12:00:00 ， 下午 14:30:00 至 17:00:00（北京时间，法定节假日除外）”的限制。②该项目采用全流程电子化交易，采取电子文件投标，方式为线上递交（具体递交方式详见采购文件），请各供应商下载专业投标文件制作工具。③投标工具下载地址：http://ggzyjyzx.qdn.gov.cn/zxhd/zlxz/202106/t20210610_68478755.html ④制作投标文件操作手册地址：http://ggzyjyzx.qdn.gov.cn/zxhd/zlxz/202009/t20200911_63091994.html ⑤本项目采用不见面开标，供应商不需到达开标现场，于开标时间前根据《黔东南不见面开标大厅-非招标项目操作指南》的要求确保自己的电脑环境、CA 锁 、网络等状况良好, 按照规定的时间完成在线递交投标(响应)文件、在线签到、在线解密等工作。因供应商自身软硬件配备不齐或网络故障等原因, 导致未能完成在线签到、在线解密, 未能通过资格审查的, 由供应商自身承担相关后果。⑥供应商应及时登录 “黔东南州公共资源交易网→办事指南→下载中心”学习 “《黔东南不见面开标大厅-非招标项目操作指南》，并提前做好有关设备配置安装调试工作，技术部电话 0855-8685651。

一、建设范围

项目建设内容及要求：

禁捕监控点位 40 个，监控点位承载杆塔须是水泥电杆或合金钢管，立杆 12 米以上+横杆 2 米以上，独立安装，具备牢固性和稳定性；在州农业农村局建设渔政执法监控中心（平台）1 个。具体如下表：

黔东南州渔政执法视频监控服务项目点位配置清单					
序号	县（市）	监控点位置（*乡（镇）*村*组）	河流名称	建设方式	幅射范围
1	凯里市	鸭塘街道鸭塘村青虎自然寨	清水江	新建	≥1 千米
2		湾溪街道岩头河村 3 组	清水江	新建	≥1 千米
3		湾溪街道平茶村河口组	清水江	新建	≥1 千米
4		三棵树镇南高村腰洛组	巴拉河	新建	≥1 千米
5		旁海镇三河村岔河组	清水江	新建	≥1 千米
6		旁海镇清江村大堡组	清水江	新建	≥1 千米
7		大风洞镇都辉村手扒岩水电站	重安江	新建	≥1 千米
8		大风洞镇官庄村老村委会到河 100 米	重安江	新建	≥1 千米
9		大风洞镇平良村镰刀湾	重安江	新建	≥1 千米
10		下司镇沙飘村高铁桥下	清水江	新建	≥1 千米
11		白午街道和平村滨江大道桥下	清水江	新建	≥1 千米
12	施秉县	上舞阳桥头	舞阳河	新建	≥1 千米
13		城关镇东门社区沙坪组	舞阳河	新建	≥1 千米
14	三穗县	长吉镇烧巴村河道	六洞河	新建	≥1 千米
15		桐林镇木良村河道	六洞河	新建	≥1 千米
16	麻江县	宣威镇龙江村龙洞组	清水江河流	新建	≥1 千米
17		龙山镇孟江村李家坝	清水江河流	新建	≥1 千米

18	镇远县	蕉溪镇罗溪村罗溪组	舞阳河	新建	≥1 千米
19		青溪镇东门村西门组	舞阳河	新建	≥1 千米
20	天柱县	白市镇兴隆村（刘家坳）	清水江	新建	≥2 千米
21		坪地镇暗沟村	鉴江河	新建	≥1 千米
22	台江县	革一镇后哨村 6 组（旧司寨）	清水江	新建	≥1 千米
23		革一镇江边村 1 组（冷西寨）	清水江	新建	≥1 千米
24		革一镇茅坪村（茅坪寨）	清水江	新建	≥1 千米
25		施洞镇白枝平村（白枝平寨）	清水江	新建	≥1 千米
26		施洞镇平兆村（平兆寨）	清水江	新建	≥1 千米
27	黎平县	罗里乡平地村 1 组	沟 溪	新建	≥1 千米
28		大稼乡下八里村 1 组	乌下江	新建	≥1 千米
29	雷山县	马廊桥（丹江镇保护区河边）	巴拉河	新建	≥1 千米
30		益明食品厂河边	巴拉河	新建	≥1 千米
31	锦屏县	大同乡八河村 1-4 组	亮江河	新建	≥1 千米
32		彦洞乡黄门村归旁十六组	清水江	新建	≥1 千米
33	黄平县	浪洞镇浪洞村河边	余庆河	新建	≥1 千米
34		重安镇堡上村尧上组	重安江	新建	≥2 千米
35	丹寨县	兴仁镇城江村	摆泥河	新建	≥1 千米
36		南皋乡清江村 1 组	南皋河清江河段	新建	≥1 千米
37	岑巩县	注溪镇六部屯村云盘组	龙江河	新建	≥1 千米
38		注溪镇周坪村平屯组	龙江河	新建	≥1 千米
39	剑河	柳川镇南脚村 1 组码头	清水江	新建	≥1 千米
40		岑松镇下岩村 5 组	清水江	新建	≥1 千米

项目平台建成开放包容的平台，平台建设要求供应商统一规划、统一建设为州统一平台，满足项目使用期服务，实现州、县（市）联动指挥，州、县（市）统一指挥管理、统一应用。同时，供应商必须要开放接口，支持不同运营商的网络接入，支持不同厂商的摄像头接入，后续若省局建设平台，支持接入省级平台（相关接入成本另行测算）。

二、项目建设标准：

结合实际情况，渔政执法视频监控中心和禁捕视频监控点位设置按照“突出重点、集中制作、资源共享、有效覆盖”的原则进行项目建设。充分考虑重要水产种质资源，部署重点监控区域，监控点位采用有线市电供应，采用稳定可靠的有线网络接入方式，建设部署渔政执法监控平台，完成对长江流域和国家级水产种质资源保护区重点水域进行实时监控，通过 AI 智能分析等机制，满足日夜清晰的全方位无死角自动监控扫描；实现一人多杆钓鱼、渔船撒网收网网鱼、电鱼、人员安网放笼等非法捕鱼行为的智慧监控及平台自动报警；平台实现报警工单派单调度现场执法及监控中心、现场联动指挥视频通话等功能；实现覆盖区域内视频广播联动有效的喊话功能及禁渔相关政策法规宣传功能。最大限度利用“技防”辅助

“人防”，确保满足渔政执法监管的需要。视频监控设备参数参考《长江禁捕退捕工作专班关于印发长江水生生物保护和渔政执法信息化系统及设备主要规范（试用）的通知》（农长禁捕专〔2022〕11号）有关标准，确保已建及新建的视频监控设备信息数据全部接入省、州平台，实现数据共享。

三、报价要求：主要用于视频监控建设。如有结余资金，结余资金用于州农业农村局开展日常视频巡查维护、实地查勘视频监控运行等后续相关工作。各竞标商报价不得高于该预算价，否则按无效报价处理。总价实行包干报价。竞标商报价包含视频监控系统设备采购、项目建设，质保期内的售后检修维护、电费、通信费及其他费用。

第一节 清单及技术要求

序号	产品名称	技术要求	单位	数量	备注
一. 监控前端采集服务					
1	400W 激光云台（≥1000m 激光补光）	1、★传感器类型：≥1/1.8 英寸 CMOS； 2、像素：≥400 万； 3、最大分辨率：≥2560×1440； 4、最低照度：彩色：≤0.001Lux/F1.4 黑白：≤0.0001Lux/F1.40Lux（激光开启）； 5、★最大补光距离：≥1000m； 6、补光类型：激光； 7、雨刷功能：雨刷； 8、★光学变倍：≥48 倍； 9、视频结构化：支持机动车、非机动车、人脸、人体检测；支持优选；支持抓拍；支持上报最优的抓图机动车属性（车牌，车辆类型，车身颜色，车牌颜色，车标，车系/年款，其他属性：遮阳板，安全带，抽烟，打电话，车内饰品，年检标志）非机动车属性（类型，车身颜色，骑车人数，上衣类型，上衣颜色）人体属性（上衣类型，下衣类型，上衣颜色，下衣颜色，背包，帽子，性别）人脸属性（性别，年龄，表情，戴眼镜，戴口罩，胡子）； 10、周界防范：支持绊线入侵；支持区域入侵；支持穿越围栏；支持徘徊检测；支持物品遗留；支持物品搬移；支持快速移动；支持停车检测；支持人员聚集；支持人车分类报警；支持联动跟踪； 11、人脸识别：支持人脸检测；支持人脸轨迹框；支持优选；	台	28	根据实际情况配置，必须满足监控要求

		支持抓拍；支持上报最优的人脸抓拍图；支持人脸增强，人脸曝光；支持人脸属性提取，支持 6 种属性，8 种表情：性别，年龄，眼镜，表情（愤怒，悲伤，厌恶，害怕，惊讶，平静，高兴，困惑），口罩，胡子；支持人脸抠图区域可设：人脸，单寸照；支持实时抓拍，优选抓拍，质量优先三种抓拍策略；支持添加 5 个人脸库；支持单个以及批量人员注册；支持人脸识别相似度设置；支持 1 万人脸底库的人脸比对； 12、透雾功能：光学透雾/电子透雾； 13、语音对讲：支持； 14、支持 1 路音频输入和 1 路音频输出；内置 7 路报警输入和 2 路报警输出，支持报警联动功能 15、供电方式：DC36V/5A±25%； 16、接口类型：BNC 接口；RJ45 接口；RS485 接口； 17、防护等级：IP67；TVS 6000V 防雷；防浪涌和防突波保护			
2	超星光激光云台摄像机	1、★传感器类型：≥1/1.8 英寸 CMOS； 2、★像素：≥800 万； 3、最大分辨率：≥3840×2160； 4、最低照度：彩色：0.005Lux/F1.4 黑白：0.0005Lux/F1.40Lux（激光开启）； 5、★最大补光距离：≥1000m； 6、补光类型：激光； 7、雨刷功能：雨刷； 8、光学变倍：≥48 倍； 9、视频结构化：支持机动车、非机动车、人脸、人体检测；支持优选；支持抓拍；支持上报最优的抓拍机动车属性（车牌，车辆类型，车身颜色，车牌颜色，车标，车系/年款，其他属性：遮阳板，安全带，抽烟，打电话，车内饰品，年检标志）非机动车属性（类型，车身颜色，骑车人数，上衣类型，上衣颜色）人体属性（上衣类型，下衣类型，上衣颜色，下衣颜色，背包，帽子，性别）人脸属性（性别，年龄，表情，戴眼镜，戴口罩，胡子）； 10、周界防范：支持绊线入侵；支持区域入侵；支持穿越围栏；支持徘徊检测；支持物品遗留；支持物品搬移；支持快速移动；支持停车检测；支持人员聚集；支持人车分类报警；支持联动跟踪； 11、人脸识别：支持人脸检测；支持人脸轨迹框；支持优选；支持抓拍；支持上报最优的人脸抓拍图；支持人脸增强，人脸曝光；支持人脸属性提取，支持 6 种属性，8 种表情：性别，年龄，眼镜，表情（愤怒，悲伤，厌恶，害怕，惊讶，平静，高兴，困惑），口罩，胡子；支持人脸抠图区域可设：人脸，单寸照；支持实时抓拍，优选抓拍，质量优先三种抓拍策略；支持添加 5 个人脸库；支持单个以及批量人员注册；支持人脸识别相似度设置；支持 1 万人脸底库的人脸比对；	台	10	根据实际情况配置，必须满足监控要求

		12、透雾功能：光学透雾/电子透雾； 13、语音对讲：支持； 14、支持 1 路音频输入和 1 路音频输出；内置 7 路报警输入和 2 路报警输出，支持报警联动功能 15、供电方式：AC24V/8.35A±25%； 16、接口类型：支持 BNC 接口；RJ45 接口；RS485 接口 17、防护等级：IP67；TVS 6000V 防雷；防浪涌和防突波保护			
3	400W 重载无红曝激光一体化云台（≥1500m 激光补光）	1、★传感器类型：≥1/1.8 英寸 CMOS； 2、像素：≥400 万； 3、最大分辨率：≥2560×1440； 4、最低照度：彩色：0.001lux@F1.8 黑白：0.0001lux@F1.80Lux（激光开启）； 5、★最大补光距离：≥1500m（激光无红曝）； 6、补光类型：激光； 7、雨刷功能：雨刷； 8、★光学变倍：≥60 倍； 9、视频结构化：支持机动车、非机动车、人脸、人体检测；支持跟踪；支持优选；支持抓拍；支持上报最优的抓图机动车属性（车牌，车牌颜色，车辆类型，车身颜色，车标，车系/年款，遮阳板，安全带，抽烟，打电话，车内饰品，年检标志）非机动车属性（类型，车身颜色，骑车人数，上衣类型，上衣颜色，帽子）人体属性（上衣类型，下衣类型，上衣颜色，下衣颜色，背包，帽子，性别，雨伞）人脸属性（性别，年龄，表情，戴眼镜，戴口罩，胡子）； 10、周界防范：支持绊线入侵；支持区域入侵；支持穿越围栏；支持徘徊检测；支持物品遗留；支持物品搬移；支持快速移动；支持停车检测；支持人员聚集；支持人车分类报警； 11、人脸识别：支持人脸检测；支持跟踪；支持优选；支持抓拍；支持上报最优的人脸抓图；支持人脸增强，人脸曝光；支持人脸属性提取，支持 6 种属性，8 种表情：性别，年龄，眼镜，表情（愤怒，悲伤，厌恶，害怕，惊讶，平静，高兴，困惑），口罩，胡子；支持人脸抠图区域可设：人脸，单寸照；支持实时抓拍，优选抓拍，质量优先三种抓拍策略；支持添加 5 个人脸库；支持单个以及批量人员注册；支持人脸识别相似度设置；支持 1 万人脸底库的人脸比对； 12、透雾功能：电子透雾/光学透雾； 13、语音对讲：支持； 14、支持 1 路音频输入和 1 路音频输出；内置 2 路报警输入和 1 路报警输出，支持报警联动功能； 15、供电方式：DC36V/8.9A（-25%~+10%）； 16、接口类型：支持 BNC 接口；RJ45 接口；RS485 接口；光纤接口； 17、其他特性：支持国密算法 SM1、SM2、SM3、SM4，支持	台	2	根据实际情况配置，必须满足监控要求

		GB35114 A 级			
4	监控摄像头承载杆塔服务	提供 12 米以上水泥电杆或钢管杆塔，满足实际使用要求。	套	40	
5	室外一体化配电服务	室外一体化配电柜，含防雷开关，交直流逆变设备，蓄电池、开关电源等。（备注：市电断电后至少为摄像头提供 3 小时供电保障）	个	40	
6	渔政综合管理平台服务	服务器架构或者网络智能云服务平台 1、具备支持系统内的组织、人员、车辆、用户、角色、认证、区域等的配置和管理； 2、支持前端编码设备的集中管理； 3、支持视频预览、录像回放、图片查看、解码上墙等功能。 4、具备图上监控、事件联动、图像抓取，智能检测、智能分析、告警输出等功能。 5、★可使用手机 APP 进入平台监控，包括农业农村部门的视频接入公安监控系统，省、州、县农业农村渔政执法信息化系统平台调试； 6、有效告警图片存储时间不低于 80 天； 7、符合《长江禁捕退捕工作专班关于印发〈长江水生生物保护和渔政执法信息化系统及设备主要规范（试用）〉的通知》（农长禁捕专〔2022〕11 号）要求。	个	1	
7	云存储服务	★满足本次建设前端报警高清视频录像存储不小于 100 个小时，报警图片存储不小于 80 天。	套	1	
8	监控中心显示拼接大屏	1、屏幕尺寸 55 寸，LED 光源； 2、分辨率：1920*1080，双边拼缝 $\leq 3.5\text{mm}$ ； 3、亮度不低于 500cd/m ² ，对比度不低于 3000:1；图像显示清晰度 $\geq 950\text{TVL}$ ，亮度鉴别等级 ≥ 11 级；（提供封面同时具备 CMA、CAL、CNAS 盖章的第三方检测机构出具的检测报告复印件并加盖厂商鲜章） 4、显示单元具备 3C、CB 认证证书；（提供中国质量认证中心出具的证书复印件加盖原厂商公章） 具备中国节能产品认证证书（能效等级:1 级），提供证书复印件加盖原厂商公章； 5、★液晶拼接产生均匀稳定知觉的闪烁频率，符合 GB/T40230.2-2021 视疲劳测试要求（提供封面同时具备 CMA、CNAS 盖章的第三方检测机构出具的检测报告加盖厂商鲜章） 6、LCD 显示单元达到绿色设计产品技术规范符合 T/CESA1018-2018 标准； 7、★液晶拼接单元不造成对视网膜的蓝光危害；（提供封面同时具备 CMA、CAL、CNAS 盖章的第三方检测机构出具的专业蓝光检测报告复印件加盖厂商鲜章）	台	9	含设备支架和辅材。

		8、LCD 显示单元边缘采用抗热材质，保证高温条件下拼缝效果 9、液晶拼接必须采用分体式结构设计，支持屏体与驱动单元分开安装及拆卸，整体美观大方的同时最大程度降低项目后期运营维护成本及难度。提供现场演示或实物照片（结构+屏体）。 10、★显示屏生产厂家服务能力符合国家标准《商品售后服务评价体系》GB/T27922-2011，且能力达到五星级；（提供相关证书） 11、输入接口：VGA(D-Sub)*1、CVBS(BNC)*2、DVI-D*1、HDMI*1、RS232(RJ45)*1、USB（升级和多媒体）*1 12、输出接口：CVBS(BNC)*2、RS232(RJ45)*1			
9	解码器	1、≥2 路 DVI-I 输入口，2 路 HDMI 输入口，9 路 HDMI 音视频输出口 2、支持最大 9 个屏的任意拼接显示，每屏支持 1/4/6/8/9/16/25/36 固定分割支持 M*N 自定义分割，M*N≤36 3、视频标准 MPEG2/MPEG4/H. 264/H. 265/SVAC/MJPEG；解码能力 H. 264 和 H. 265 解码能力相同。 最大解码支持：108 路 720P@30fps 或 48 路 1080P@30fps 或 36 路 300W@25fps 或 24 路 500W@30fps 或 12 路 800W@30fps 或 9 路 1200W@25fps 图像解码； 4、支持 MPEG2/MPEG4/H. 264/H. 265/SVAC/MJPEG 标准网络视频流解码 5、支持 QCIF/CIF/2CIF/HD1/D1/720P/1080P/300W/500W/600W/800W/1200W/3200W 视频解码 6、支持通过串口控制屏幕开关 7、每 3 个输出口一组，每组共享如下解码能力：最大支持 64 个通道同时解码，最大支持 1 路 3200W@25fps / 3 路 1200W@15fps / 4 路 800W@30fps / 6 路 600W@25fps / 8 路 500W @25fps / 9 路 400W@25fps / 10 路 300W @30fps / 16 路 1080P @30fps 8、支持单屏 1/4/6/8/9/16/25/36 分割，支持 MxN 自由分割 9、HDMI 输出接口支持 3840x2160, 1920x1080, 1280x1024, 1280x720, 1024x768 五种显示分辨率 10、HDMI 输入接口最大支持 3840x2160 分辨率 11、★可通过 HDMI 接口同时将 6 路分辨率为 3840×2160 的视频图像和 3 路分辨率为 2560×1600 的视频图像显示输出至 9 台分辨率为 3840×2160 的显示终端上。（提供公安部有效检测报告复印件加盖原厂公章或投标专用章） 12、★同时支持 4 路视频本地信号输入(支持的分辨率包括 3840×2160、1920×1080、1600×1200、1680×1050、1440×900、1400×1050、1366×768、1280×1024、1280×960、	台	1	

		1280×800、1280×720、1152×864、1024×768、800×600)，其中包括 2 路 HDMI 接口视频同时输入，2 路 DVI-I(包括 DVI-D 和 VGA)接口视频同时输入；（提供公安部有效检测报告复印件加盖原厂公章或投标专用章） 13、★具有智能模式，可对前端智能设备的码流进行解码显示，当前端设备触发绊线、区域入侵等多种智能行为时进行屏幕提示；（提供公安部有效检测报告复印件加盖原厂公章或投标专用章）			
10	监控中心	提供操作终端 1 台；配备 UPS 一套，确保市电停电后 3 个小时的供电保障。	套	1	
11	电力建设	符合供电标准市电接入，包含防雷设施及接地系统。	条	40	
12	云台电费	40 套前端监测点费用，按供电局收费标准计取，期限 3 年电费。	年	3	
13	专线服务费	运营商单点接入，每个点采用 10M 带宽专线，含 3 年的传输服务费。	条	40	
14	安装调试费	含本次建设的云台安装、承载杆塔立杆安装、系统调试、运输、赔补等全部施工涉及到的内容。	项	1	
15	运行维护服务	配置基业维护人员，具备 7*24 小时应急保障服务能力；	年	3	